

MODTAGE

31 AUG. 2015

TEKNIK OG MILJØ

29/8-2015

Herning Kommune
Byggeri
Att. Trine Ross Laursen.

Vedr. naboorientering ejendommen Strandkrogen 28, Sunds, udsendt 17/78-2015.

For vores vedkommende er det i orden med den nye plan. Når den overholder den eksisterende lokalplan med byggeprocent, højde m.m.

Den søgte dispensation for denne bebyggelse er ok, da naboplan har høj bebyggelse, men vi er imod det danner præcedens for de øvrige søgrunde med høj bebyggelse – der må man følge eksisterende lokalplan.

Med venlig hilsen
Karen og Regnar Thomsen
Søstien 16, 7451 Sunds
Tlf. 4045 5475 –e.mail Regnar@pc.dk.



PS. December 1962 begyndte jeg som filialbestyrer-elinstallatør i Sunds El Service. I midten af 60erne var der kun el langs Skivevej og et kort stykke langs nordsiden af søen. I samarbejde med beboere og sogneråd etablerede vi elforsyning langs resten af nordsiden og hele østsiden af søen.

Området er en ren naturperle ejet af en masse smalle søbreds-grundejere. Sognerådets holdning var, at grundene skulle bibeholdes små og enkelte, nogle grunde var jo mere attraktive end andre. Man kunne godt eje flere men selvstændige, som sognerådsmedlem Hans Hansen sagde, a la "kolonihavesystemet" – så havde den lille mand også en chance for et sommerhus.

Mange af husene på Åvej, og det der nu er Søstien, var beboet af folk af det laveste sociale lag, netop fordi grunde og hus var til at betale.

Man må sige, at det har ændret sig. Det er svært – umuligt for den lille mand nu at blive søgrundejer. Det har aldrig været meningen, det med de store og høje bebyggelser langs søen. Dengang talte man endda om lav bebyggelse på søgrundene og huse i 2 plan i anden række, så flere fik glæde af søudsigten.

Selv om søen er privatejet er der mange borgere, der nyder udsigten og går rundt om søen. Hvis denne sammenlægning af 2-3 grunde med store bebyggelser til følge, bliver søen med tiden lukket inde og kun for velhavende søbredejere.

Tænk hvis sognerådets "kolonihavemåde" var blevet ført til mål inden kommunesammenlægningen.

Sikke en varieret unik kulturoplevelse, det kunne have været. Stor både for brugere og vandrere.

